Муниципальное дошкольное образовательное бюджетное учреждение

 детский сад комбинированного вида№67 муниципального образования

городской округ город-курорт Сочи Краснодарского края

ПРИКАЗ

от 19.05.2023 № 47/1  од

О результатах проведения Внутренней оценки качества дошкольного
Образования в МДОБУ детском саду №67 города Сочи

В соответствии с Государственным образовательным стандартом
дошкольного образования, утвержденным приказом Минобрнауки России от
17.10.0213 № 1155 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта дошкольного образования», Положением о
региональной системе мониторинга качества дошкольного образования в
Краснодарском крае, утвержденного  Приказом Министерства образования,
науки и молодежной политики Краснодарского края №689 от 07.03.2023,
Положением о внутренней системе оценки качества дошкольного
образования в МДОБУ №67 города Сочи (далее- Положение), в целях
объективной оценки качества образования  в МДОБУ №67 города Сочи и
принятия мер для повышения качества образования,

п р и к а з ы в а ю:
1.Результаты ВСОКО учреждения за 2022/2023 уч. год подтверждают
основные показатели параметров на «Базовом» уровне качества дошкольного
образования, по критериям, соответственно:
-качество образовательных программ ДОО – 3.9
- качество содержания образовательной деятельности в ДОО – 3.7
-  качество образовательных условий в ДОО – 3.7
- качество взаимодействия с семьей – Друзина И.В.-3.6
- качество обеспечения здоровья, безопасности и качества услуг по
присмотру и уходу -  3.8
- качество управленческих решений в дошкольной образовательной- 3.7

2. Анализ результатов ВСОКО позволил выявить дефициты и лучшие
практики по показателям мониторинга:
(приложени№1- Анализ результатов оценки качества (ВСОКО) в МДОБУ
детском саду №67 города Сочи за 2022/2023 учебный год:
приложение №2 – Аналитическая справка по результатам внутренней
системы оценки качества дошкольного образования в МДОБУ детском саду
№67 города Сочи за 2022/2023 учебный год

3.  Группе мониторинга подготовить План мероприятий по повышению
качества дошкольного образования в МДОБУ детском саду №67 города Сочи
на 2023-2024 учебный год.
4. Всем сотрудникам Образовательной организации:
- Изучить результаты ВСОКО учреждения;

-познакомиться с итогами ВСОКО собственной деятельности и своего
подразделения;
- составить план собственной деятельности по выявленным рискам.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий                                              Т.И. Староверова

		2023-11-14T17:42:29+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 67 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД-КУРОРТ СОЧИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ